
                                                               Projekto 

                                                                                               lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIŲ OBJEKTŲ APSAUGOS 

ĮSTATYMO NR. IX-1132 19 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 13
2
 

STRAIPSNIU  

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                        d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 13
2
 straipsniu  

Papildyti Įstatymą 13
2
 straipsniu: 

„13
2
 straipsnis. Tam tikrų radijo dažnių ir (ar) radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir (ar) 

naudojimo atitikties nacionalinio saugumo interesams patikra 

1. Į Komisiją dėl asmenų, pateikusių prašymus skirti radijo dažnius (kanalus) tiesiogiai 

prašančiam asmeniui ar paraiškas dalyvauti viešajame konkurse, aukcione, kuomet skiriami 

radijo dažniai ir (ar) radijo dažnių kanalai (toliau kartu – radijo dažniai (kanalai)) iš radijo 

dažnių juostų, numatytų antžeminėms radijo ryšio sistemoms, kuriomis gali būti teikiamos 

plačiajuosčio ryšio paslaugos, (toliau – plačiajuosčio ryšio radijo dažniai (kanalai)) ir (ar) 

turinčių teisę naudoti viešojo konkurso tvarka, aukciono būdu ar tiesiogiai prašančiam 

asmeniui skirtus plačiajuosčio ryšio radijo dažnius (kanalus), taip pat jų elektroninių ryšių 

veiklai šių radijo dažnių (kanalų) pagrindu vykdyti naudojamos ir (ar) planuojamos naudoti 

aparatūros, įrenginių ir (ar) programinės įrangos gamintojų ir (ar) tiekėjų atitikties 

nacionalinio saugumo interesams patikros kreipiasi Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnyba Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatyme nustatytais atvejais.    

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytiems asmenims, gamintojams ir (ar) tiekėjams mutatis 

mutandis taikoma patikra, numatyta investuotojams šio įstatymo 12 straipsnyje. 

3. Vyriausybės sprendimas dėl šio straipsnio 1 dalyje nurodytų gamintojų ir (ar) 

tiekėjų atitikties nacionalinio saugumo interesams gali būti priimamas tik įvertinus šio 

įstatymo 12 straipsnio 10 dalyje nurodytas aplinkybes bei elektroninių ryšių veiklai viešojo 

konkurso tvarka, aukciono būdu ar tiesiogiai prašančiam asmeniui skirtų plačiajuosčio ryšio 

radijo dažnių (kanalų) pagrindu vykdyti naudojamos aparatūros, įrenginių ir (ar) 

programinės įrangos keliamą technologinę riziką elektroninių ryšių veiklos vykdymui.“ 

 

2 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 19 straipsnio 2 dalį 12 punktu: 

„12) atlieka patikrą dėl asmenų, pateikusių prašymus skirti radijo dažnius (kanalus) 

tiesiogiai prašančiam asmeniui ar paraiškas dalyvauti viešajame konkurse ar aukcione, 

kuomet skiriami plačiajuosčio ryšio radijo dažniai (kanalai), ir (ar) turinčių teisę naudoti 

konkurso tvarka ar aukciono būdu skirtus plačiajuosčio ryšio radijo dažnius (kanalus), taip 

pat jų elektroninių ryšių veiklai šių ryšio radijo dažnių (kanalų) pagrindu vykdyti 

naudojamos ir (ar) planuojamos naudoti aparatūros, įrenginių ir (ar) programinės įrangos 

gamintojų ir (ar) tiekėjų atitikties nacionalinio saugumo interesams ir teikia išvadą 

Vyriausybei.“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 


